Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2019 г. N 947

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРАВИЛА ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА НЕДОБРОСОВЕСТНЫХ ПОСТАВЩИКОВ

(ПОДРЯДЧИКОВ, ИСПОЛНИТЕЛЕЙ)

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила ведения реестра
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденные постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 г. N 1062 "О порядке ведения реестра
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2013, N 48, ст. 6265; 2014, N 43, ст. 5918).

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 20 июля 2019 г. N 947

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА НЕДОБРОСОВЕСТНЫХ
ПОСТАВЩИКОВ (ПОДРЯДЧИКОВ, ИСПОЛНИТЕЛЕЙ)

1. Пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:

"6. В случае если победитель определения поставщика (подрядчика, исполнителя) признан
уклонившимся от заключения контракта, заказчик в течение 3 рабочих дней с даты признания
победителя уклонившимся от заключения контракта направляет в уполномоченный орган
информацию и документы, предусмотренные частью 4 статьи 104 Федерального закона.

7. В случае если участник закупки, с которым заключается контракт в случаях,
предусмотренных пунктами 24, 25 - 25(3) части 1 статьи 93 Федерального закона, уклонился от
заключения контракта, заказчик в течение 3 рабочих дней с даты признания такого участника
закупки уклонившимся от заключения контракта направляет в уполномоченный орган информацию
и документы, предусмотренные частью 5 статьи 104 Федерального закона.".

2. В пункте 11 слова "10 рабочих дней" заменить словами "5 рабочих дней".

3. Наименование графы 5 приложения к указанным Правилам после слов "являющегося
учредителем юридического лица" дополнить словами "(за исключением публично-правовых
образований)".

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=35036B7596BB7F6E178BCF1C309CEC4B0E8C184B42045ACE6E032D46AE82FD14406E5660B836E8C7G017C
consultantplus://offline/ref=35036B7596BB7F6E178BCF1C309CEC4B0E8C184B42045ACE6E032D46AE82FD14406E5660B836E8C4G013C
consultantplus://offline/ref=35036B7596BB7F6E178BCF1C309CEC4B0E8C184B42045ACE6E032D46AE82FD14406E5660B836E8C4G012C
consultantplus://offline/ref=35036B7596BB7F6E178BCF1C309CEC4B0C891F4A440D5ACE6E032D46AE82FD14406E5662BCG316C
consultantplus://offline/ref=35036B7596BB7F6E178BCF1C309CEC4B0C891F4A440D5ACE6E032D46AE82FD14406E5660BB37GE18C
consultantplus://offline/ref=35036B7596BB7F6E178BCF1C309CEC4B0C891F4A440D5ACE6E032D46AE82FD14406E5660BB37GE19C
consultantplus://offline/ref=35036B7596BB7F6E178BCF1C309CEC4B0C891F4A440D5ACE6E032D46AE82FD14406E5660BB37GE1CC
consultantplus://offline/ref=35036B7596BB7F6E178BCF1C309CEC4B0C891F4A440D5ACE6E032D46AE82FD14406E5660B834GE19C
consultantplus://offline/ref=35036B7596BB7F6E178BCF1C309CEC4B0E8C184B42045ACE6E032D46AE82FD14406E5660B836E8C4G015C
consultantplus://offline/ref=35036B7596BB7F6E178BCF1C309CEC4B0E8C184B42045ACE6E032D46AE82FD14406E5660B836E8CEG016C